

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 6 Czerwca r. s. 1827 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

St. Petersburg, dnia 25 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Na przełożenie Senatora *Baranowa*, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył dozwolić Radzie miasta Nowgorodu, umieszczenia na banku pożyczkowym summy 200,000 r., zebranej z funduszków miejskich, celem użycia procentów na wspomaganie najuboższych mieszkańców, podlegających kwaterunkowi wojskowemu; reszta funduszków miejskich, wynosząca 53,192 r. 49 k. ma być oddaną pod rozrządzenie Cywilnego Gubernatora, i użytą na polepszenie policji i utrzymanie pomp pożarnych, jako też na poprawę budowli publicznych.

— JW. Jenerał-adjutant *Baron Dybicz* 1, naczelnik głównego sztabu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił do tutejszej stolicy, ze swej podróży do Tyflis.

— W przeciągu marca i kwietnia, weszło do portu w Lipawie 117 okrętów, z których 76 balastowanych; wyszło zaś 103. Po dzień 20 b. m. przybyło do portu Ryskiego 563 okrętów, a odeszło 283. Do Kronsztadu zaś, po dzień 24 maja, przybyło okrętów 284.

— Donoszą z Rewla, pod d. 17 b. m., iż jeden ze statków parowych *P. Baird* przybył tam pierwszy raz tegoż dnia, o godzinie 9 zrana, po 29godzinnej żegludze. Mało na nim znajdowało się podróżnych, co przypisują niezauwaniu publiczności o pospiechu i bezpieczeństwie w ciągu podróży.

— Dnia 27 maja. —

(z teyże gazety.)

Przez ukaz pod d. 24 b. m., wydany do kancelarji Dworu, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył obdarzyć kluczem szambelańskim, *P. de Derchau*, 8 klasy, Kamerjunkra i jeneralnego inspektora lasów Kurlandzkich.

W przeciągu kwietnia, przywóz do portu Ryskiego, wynosił 786,571 r. 90½ k.; wysłano zaś z tamtąd za 2,912,941 r. 61 k. towarów rossyjskich.

FRANCYA.

Paryż dnia 21 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

P. Benjamin Constant wezwany został przed *P. Leblond*, sędziego instrukcyjnego, dla złożenia pism przytoczonych w jego mowie w izbie deputowanych.

— Fregata Królewska *Marya Teressa*, 80-działowa, mająca na pokładzie kontradmirała *Rozamela*, dowódcę sił morskich francuzkich na morzach południowych, przybyła d. 11 maja do Tulonu. Statek ten, wyruszywszy z Tulonu d. 20 lutego 1824, zostawał na morzach południowych do 26 zeszłego lutego, to jest, do dnia swojego odjazdu do Rio-Janeiro, w powrocie do Francji. Osobliwsza okoliczność, w ciągu tak długiej żeglugi jest ta, iż jednego tylko utracono człowieka z liczby 415 składających osadę statku; człowiek ten utonął w czasie powrotu.

— *P. Neumann* wyjechał napowrót do Wiednia.

— *P. de l'Etang*, kanclersa francuzkiy w

Port-au-Prince, zakończył tam życie d. 25 lutego, z żółtej gorączki, która tylko przez trzy dni go trapiła.

— Dnia 25 —

(z teyże gazety.)

Birza Paryzka d. 24. Pięć od sta, 100 fr. 35. Trzy od sta, 70 fr. 35. Akcyje bankowe, 2022 fr. 50. — Pożyczka Królewsko-hiszpańska, 55½.

— Przez rozkaz *J. K. M.* pod d. 21 b. m. *Baron de la Bouillerie*, radca stanu, intendent skarbu królewskiego, mianowany został ministrem stanu i członkiem rady tajney.

— D. 20, kanclerz i sekretarze izby parów, mieli honor złożyć Królowi Jmci projekt do kodexu leśnego, przyjęty przez izbę na posiedzeniu d. 19 b. m.

— *P. Hyde de Neuville* przestał być licznym na etacie posłów zostających bez zatrudnienia.

Paryż dnia 26 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Król Jmci zaszczycił swoim odwiedzeniem Królewski dom wychowania córek Kawalerów legii honorowej. Monarcha i dostojna Opiekunka tego zakładu, *Xiężna Delfinowa*, przybyli tam o godzinie 2giej r. południa, przyjeżdżając przez Wielkiego Kanclerza, Sekretarza orderu, Nad-Intendentkę *Baronową de Bourgoing*, i wiele Dam znakomitych.

D. 21 b. m. była w Izbie Deputowanych mowa o instytucjach zdrowia w portach nadmorskich, Minister spraw wewnętrznych oświadczył, iż zawsze wypada tam utrzymywać lazarety; chociaż bowiem nie są przydatne dla żółtej febry, mogą jednak ochronić od choroby zwaney *cholera*, która od niejakiego czasu zajmuje lekarzy europejskich.

— Dnia 27 —

Hrabia Osalia miał onegdaj prywatne wysłuchanie u Króla Jmci.

Słychać, iż *Xiężna Berry* i *Xiężniczka Orleanu* wsiądną na okręt w *Marsylii* i popłyną do *Neapolu*, dla odwiedzenia rodziny swojej. W podróży tey mają zabawić 6 miesięcy.

Odebrano tu przez *Londyn* wiadomość, iż Cesarz Brezyljski dał d. 12 marca uroczyste wysłuchanie *Margrabiemu Gabric*, Postowi Francuzkiemu przy dworze swoim. Dnia 25 b. m. zwinął do *Havre* pierwszy okręt Brezyljski *Don Domingo z Fernambuc* pod banderą krajową.

Pan Eynard wyjechał ztąd do *Londynu*, dla ułatwienia, jeśli być może, interessu względem statków parowych greckich, które bardzo wiele kosztowały, a niewielki pożytek obiecują.

Pan Malher, Jeneralny Konsul Francuzki, na wyspie *Hayti (St. Domingo)*, przybył do *Brest*, gdzie teraz uzbrajają 2 okręty liniowe i 5 fregat, a w *Tulonie* 2 okręty liniowe i 3 fregaty.

— Dnia 28 —

Odebraliśmy z *Tuluzy* smutne wiadomości o spustoszeniu, jakie powódź zrzuciła. Dnia 19 b. m. padał ciągle rzęsy deszcz od godziny 8mej zrana aż do 2giej po południu nazajutrz, a zatem przez 42 godzin. *Mer Tuluzy*, uwiadomiony o niebezpieczeństwie, które wyspie *Tounis* zagrażało, kazał się tam przewieźć dla ratowania

dzieci, kobiet i sterców. Na przedmieściu *ś. Michała* i na wspomnionym wyspie obaliły się niektóre domy i kilku ludzi zabiły. Dotąd wydobyto z pod gruzów jedną tylko kobietę, która trzymała na ręku wnuczkę, mającą 18 miesięcy, i drugie jeszcze młodsze dziecię. Woda wezbrała o 10 cali mniej, niż podczas strasznej powodzi w roku 770, która część miasta *Tuluzy* zniszczyła. Woda uniosła z sobą wiele drzewa do budowy i opału.

N I D E R L A N D Y. *Bruxella d. 17 maja.*

(Journal de St. Petersbourg.)

Dowiadujemy się z najwyższym ukontentowaniem, że zdrowie Króla Jmci, dozwoli Mu wkrótce odbyć podróż do Hagi, gdzie J. K. M. zamierza, jak słychać, z parą tygodni zabawić.

Pożyczka na utworzenie głównego składu w Amsterdamie, została otworzoną d. 14, i tegoż dnia zamkniętą. Składka miała wynosić 1,600,000 flor., a o godzinie wtórej z południa, subskrypcya dochodziła 3,400,000 flor.

N I E M C Y.

Karlsruhe, dnia 17 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Odebrano ze *Stein* nowe doniesienie o klęskach d. 14. Były to dwie burze, jedna ciągnąca z północy, a druga ze wschodu. Woda podniosła się na stóp 14 nad poziom zwyczajny, i zagarnęła wszystko na cokolwiek natrafita; 14 statków zupełnie skołatanych zostało, a kilkadziesiąt domów mniej więcej uszkodzonych. Grad pokrył do 5 lub 6 stóp ziemię; kulki jego powiększonej części miały wielkość orzecha laskowego, a niektóre nawet równały się jaju kurczaka. Dziecię osób postradało życie, jako też wiele bydła.

Frankfort dnia 23 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Niektórzy z oficerów bawarskich, znajdujących się w Grecyi, zabierają się do powrotu. Półkownik jednak *Heidegger* zostaje, równie jak porucznicy *Schilke* i *Schnitzlein*, oraz Dr. *Schreiner*.

P. *Eynard*, odebrał d. 10 list z Napolii, w którym donoszą mu, iż półkownik *Burbaki*, zostawszy jeńcem pod Atenami, nie został zabitym, jak głoszą, od Turków. Owszem Omer-basza obchodzi się z nim bardzo łaskawie, chce bowiem jego wymienić za pewną osobę, która tegoż dnia dostała się w niewolę grecką, a do zachowania której wiele przywiązuje ceny.

Hamburg, dnia 27 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Podług listu z Londynu pod d. 26, wyprawionego o godzinie 2 z północy, wice-hrabia *Goderich* proponował dnia poprzedzającego w izbie parów, utworzenie komitetu, dla wzięcia pod rozwagę bilu względem ulepszenia praw zbożowych. Wniosek ten dał powód do żywych sporów, które się przeciągnęły do godziny pierwszej z północy, co jest rzeczą nadzwyczajną w izbie parów. Wypadek był przyjazny życzeniom rządu; 120 głosów oświadczyło się za wnioskiem, a tylko 63 przeciw niemu. Chociaż ten bil jeszcze ma wiele do wytrzymania, uważa się atoli, już jak gdyby był przyjętym.

Od brzegów Menu dnia 30 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Gazeta Bayreutka umieściła następującą wiadomość: „W tej chwili przejeżdżał tędy śpiesznie do Londynu gońiec, wyprawiony od Posła Angielskiego w *Stambule*, z doniesieniem, iż dnia 29 kwietnia Grecy zupełnie pobili Turków pod *Atenami*. Strata Turków jest znaczna, gdyż ma wynosić do 10,000 zabitych. Turcy wyrugowani ze wszystkich swoich szanów, porzucili wszystkie swoje działa i tabory. Lord naczelny Kommissarz Angielski wysp Jońskich wyprawił d. 5 b. m. z *Korfu* gońca z tą samą wiadomością przez *Tryest* i *Wiedeń* do Lon-

dynu, gońiec ten przejeżdżał tędy kilku godzinami przed gońcem wysłanym ze *Stambulu* od Posła Angielskiego. Jeśli się powyższa wiadomość potwierdzi, skutki odniesionego zwycięstwa mogą być bardzo ważne.”

A N G L I A.

Londyn dnia 25 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Papiery publiczne. Konsolidowane stanęły na 83½, ½. — Meksykańskie, 68½. — Kolumbijskie, 51½. — Brezyljskie, 57½. — Buenos Ayreskie, 60. — Hiszpańskie, 12½. — Grackie, 16½. — Portugalskie, 77½.

— Uważamy sobie za powinność udzielić czytelnikom krótkiego rozbioru mowy, mianey przez lorda *Holland*, jednego ze znakomitszych naczelników dawney opozycyi na posiedzeniu izby parów d. 17, w celu objaśnienia powodów, które go skłoniły przejść do ławek ministerjalnych.

„Wymagano po mnie, ażebym wyłożył przyczyny, które mię zniewoliły do zmiany miejsca w tej izbie (mówi zacny par), a jeżeli sobie przypomnieć raczą, pytanie to podane mi zostało przez osoby, które podobnie, jak ja, postąpiły; chociaż pod wszelkimi innymi względami, zachodziła zawsze pomiędzy nami różność opinii, chociaż nigdy ani jednej nie wniesiono kwestyi polityczney, w którejbym zgadzał się z zacnymi lordami, uwolnionymi ze służby J. K. M. przynajmniej w tej okoliczności, położenie nasze jest jednakie: jeżeli więc działali statecznie, stając tak nagle ze strony opozycyi, znajdując tak prędko do zarzucania temu ministerium, lub tylko reszcie owego ministerium, które z taką wspierali mocą, sądząc, że mogą dowieść, iż jedne przyczyny skłoniły tych, co dotąd byli w opozycyi z ministerium, do wspierania go teraz.”

Mówca zbija przypuszczenie szanownego lorda, jakoby ministerium dzisiejsze uformowane było na zasadach administracyi Hrabiego *Liverpool*, i dowodzi przeciwnie; gdyż najważniejszą zasadą tej administracyi było, mieć na czele osobę stanu przeciw emancypacyi katolików, a jeden z szanownych lordów oświadczył, iż najsławniejszą przyczyną do zmiany miejsca było to, iż od chwili, jak tylko zaczęto się oddalać od tej fundamentalney zasady, zachwiano wszystkimi zasadami administracyi Hrabiego *Liverpool*.

„Oto jest, mówi zacny lord, moja odpowiedź na uczynione mi zapytanie: Będę wspierał ministerium teraźniejsze, bo po większej części moje opinie zgadzają się z opiniami jego członków. Gdy to ministerium nie składa się z tych wszystkich osób, którebym podał mojemu Monarsze, gdyby się mnie o to radzono, zastanówmy się jakie byłyby skutki jego obalenia? Strona, której sprzeciwiałem się w całym ciągu mojego zawodu politycznego, i na której byt użalać się nie przestając, ożywiona takim powodzeniem, doszłaby była do szczytu władzy bez granic, bez najmniejszego umiarkowania. Taki jest istotny stan kwestyi, i na teyto zasadzie opieramy przypuszczenie, iż zachowaliśmy postępowanie zgodne z naszymi zasadami.”

Szanowny lord oświadcza, iż nie widzi nic fakcyjnego, ani też niekonstytucyjnego w teraźniejszej opozycyi, lecz tylko znajduje cokolwiek niecierpliwości w ich sposobie działania.

Mówca uważa, iż w epoce poprzedzającej, wspierał ministerium, szczególniej złożone z osób sprzyjających reklamacyom katolików, a jednak nieczyniono mu w owym czasie żadnego zarzutu względem jego postępowania. We wszystkich prawie innych kwestyach, jego opinie zgadzały się z opiniami lorda *Liverpool*, i gdyby nie ta jedna, zdawałoby mu się, iż niebył już w opozycyi w niczem z szanownym hrabią, od dwóch lub trzech lat. Przekonywa daley, że niepodobna znaleźć ludzi, pomiędzy którymi by panowała ścisła zgodność opinii we wszystkim. Ponieważ środki proponowane lub wspierane przez dostojnego gentelme-

na (P. Canning) były istotnie takimi, za któremi szanowny lord i jego przyjaciele statecznie obstawali, możnaż więc mieć za złe, iż wspierają ministerium, mogące za ich pomocą skutecznie się przyczynić do kwestyi, tyczącej się życia, aniżeli, gdyby się mieli skupiać około administracyi statecznie i głośno oświadczającej się przeciwko tej kwestyi?

„Widząc w tém miejscu tak wielką liczbę szanownych lordów, mówi, którzy sobie za honorzysze P. Pitt obrali, zapytam ich, azali P. Pitt nigdy nie tworzył ministerium, któreby nie było podzieloném? czyliż nie bronił on nigdy sprawy reformy parlamentowej? Nie domagałże się od parlamentu obalenia handlu murzynami, nawet w ów czas, kiedy był kanclerzem skarbu, i kiedy gabinet dzielił się wzdaniach w tym względzie? A jednak, słyszeliśmyż kiedy uważane za złe jego postępowanie? Osoby pragnące naywyżey wywielebiać P. Pitt, nie powinnyby zapominać wielkiego środka (emancypacyi), który tak szczerze pragnął mieć przyjętym; powinnyby pamiętać, że P. Pitt opuścił ministerium, z przyczyny, iż nie mógł w tej mierze osiągnąć swojego celu. Co się tycze obserwacyi zebranych, względem administracyi tymczasowych, P. Pitt sam nawet często należał do gabinetów, i tworzył takie, które oczywiście uchodziły za tymczasowe.”

Lord Holland uważa, iż podług ich sposobu widzenia, ministrowie oddaleni bardzo dobrze zrobili, że się usunęli, i cieszy się z ich postępowania, lecz zdaje mu się, że wykraczają wybiegając jednych do sprzeciwiania się ministerium, iż wybijając anty-katolików, a wstawiając drugim, że powinni także powstawać na administracyę, bo jak widzą, kwestya emancypacyi jest odrzuconą.

„Zdziwiłem się, rzekł w końcu mówca, słysząc zacnego i uczonego lorda (Eldon), dla którego osobiście szczerzy zachowuję szacunek, chociaż zawsze prawie różniliśmy się w zdaniach, a którego postępowanie polityczne uważam za przyczynę wiele złego, zdziwiłem się, mówię, słysząc dającego za powód swojego oddalenia się, swój szacunek ku wolności cywilney i religijney, która mu zdaje się być bliską upadku, przez przypuszczenie trzeciej części ludności państwa do równości praw, przywilejów i dobrodziejstw konstytucyi.

Od czasu jak tu zasiadam, ani jednej nie roztrząsano kwestyi o wolności cywilney i religijney, któreby się szanowny Lord nie sprzeciwiał, chociaż zapewne nie da swojemu postępowaniu nazwiska opozycyi. Co do mnie, Milordowie, opozycyi zająłem miejsce w tej stronie izby, jedynie dla zbijania owego rodzaju wolności cywilney i religijney, której zacny lord zamierzył bronić, przechodząc na drugą stronę.”

— Dnia 25 —

(z Gazety Warszawskiej.)

Lord Kanclerz i Vice Kanclerz wkrótce po objęciu swoich urzędów, oświadczyli się przeciw nieszczęsney dotychczasowej przewłoce w sądach. Pewna sprawa zaczęta w r. 1795 nie jest jeszcze ukończoną; ci, którzy ją zaczęli, już dawno umarli, a wydatki wynoszą prawie tyle, o ile się strony prawują.

W północney Szkocyi ubito niedawno dzika zupełnie białego; mającego na karku szczerozłotą obrózkę, na której następujący srebrnymi ćwieczkami wysadzony czytać się daje napis: *Princ. mag. cal. ven. cum. arm. ernd. an. 1,104*. Wyrazów tych nikt dotychczas odgadnąć nie może; a chociaż jest podobnem do prawdy, a nawet pewnem, iż obrózka lat 722 minęła, czyliżby i dzikowi tyle liczyć można.

Stosownie do nowego rozkazu Prezydenta zjednoczonych krajów północno amerykańskich, zaczęto już nie wpuszczać okrętów angielskich płynących z osad naszych do portów tamicznych.

PARLAMENT.

Izba Wyższa. Dnia 23 b. m. rozpoczęło się posiedzenie o godzinie 5 po południu. Wczesnoiej już zebrało się wielkie mnóstwo słuchaczy. Na wniosek Lorda Goderich, obrata Izba komitet względem bilu zbożowego dawniej już dwukrotnie czytanego, pomimo sprzeciwiania się Hrabiego Malmesbury. I bil ten, nazajutrz rano o

godzinie 12zey, większością 120 głosów przeciwko 63 został przyjęty. Już teraz tylko trzeba trzeciego odczytania w Izbie.

H I S Z P A N I J A.

Madryt, dnia 10 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Nigdy Król nie dawał nikomu tak długich audencyj, jak teraz Xięciu *San Carlos* od czasu jego powrotu. Pogłoski ciągle się szerzą, iż będzie wchodził do ministerium, bądź jako minister, bądź jako prezydent rady, bez szczególnego obowiązku ministerjalnego; urzędu tego do tych czas u nas nie było.

— Stanowcze rozkazy posłane zostały do generała *Sarsfield*, ażeby ściągnął na dawne kwatery te półki ze swojej armii, które był posunął do ostatniej granicy, i zdaje się, że z reklamacyj P. Lamb w tym względzie, wynikł pewny rodzaj ugody pomiędzy rządem naszym a rządami angielskim i portugalskim, na mocy której, woyska trzech narodów powinny zawsze zostawać w przyzwolonej odległości od granic, oddzielających Hiszpanią do Portugalii.

— Dnia 13 maja. —

(z Gazety Warszawskiej.)

Don Ignazio Martinez de Villela, Prezes Rady Kastylijskiej, umarł nagle, Pojechał dnia 11 b. m. do *Aranjuez*, dla spisania protokołu połogu Xiężny *Franciszki*, małżonki *Infanta de Paula*, i w ogrodzie zamkowym zawiął go wiatr, poczem pluł krwią, i nazajutrz życie zakończył. Miał lat blisko 80. Następcą jego ma być Biskup z *Leonu* lub Xiąże *San Carlos*.

Zdaje się, iż środki przeciw wolnym mularzom będą przywiedzione do skutku względem tych tylko, którzy są podeyrzani.

— Dnia 14 maja. —

Posel Angielski otrzymał przez *Lizbonę* rozkaz wyjechania z całym poselstwem ze stolicy tutejszey. Monarcha nasz dowiedziawszy się o tém, prosił posła, aby wyjazd swój wstrzymał, przyrzekając załatwić w dobry sposób zaszczyt nieporozumienia. Posel nie wyjechał jeszcze, ale wyprawił gońca do Dworu swego.

Dawniejszy dowódca handylów, nazwiskiem *Bordon*, pokazał się znowu niedawno w dawnym Kastylii na czele 400 jazdy.

PORTUGALIA.

Lisbona dnia 12 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Wczorayszy biuletyn donosi, iż Królowna Rejentka przychodzi powoli do zdrowia.

Tuteysza gazeta umieściła oświadczenie nieukontentowania Królowny Rejentki z wypadków w *Elvas*, i podziękowanie generałowi *Caula* za stałość i odwagę okazaną w tem zdarzeniu. W *Oporto* zbuntowały się także dwie kompanie półku Braganckiego; lecz dowódca wkrótce przywrócił porządek. Uważano w ogólności, iż Anglicy zachowywali zupełną neutralność, i być może, iż terazniejszy systemat, nawet bez przyłożenia się Hiszpanii, sam z siebie upadnie. W niezmiernem zawiłkaniu, w jakim się wszystkie części administracyi znajdują, nastęrczają się liczne domysły. Będące tu woysko angielskie wynosi ledwo 5,000 ludzi. Główna jego kwatera będzie w *Santarem*.

Doktor *Theodoro Ferreira de Aguiar*, sprawujący interessa Brezylji przy dworze portugalskim, prawie nagle umarł w nocy z dnia 5 na 6 b. m.

Powszechnem jest mniemaniem, iż Cesarz *Don Pedro* przybędzie do *Lizbony* w końcu czerwca lub w pierwszych dniach lipca. Doktor *Abrantes* upewnia o tem.

— Dnia 14 —

Królowna Rejentka przychodzi coraz bardziey do zdrowia, i za kilka dni uda się na wieś. Teraz więcey, niż kiedy, słyhać o bliskiem przybyciu Cesarza *Don Pedro*.

Odprawiają się tu często narady gabinetowe; do ostatniej, która bardzo długo trwała, daty powód odebrane listy z *Madrytu*. Główna kwatera wojsk

oka znajduje się od kilku dni w tutejszej stolicy. Mamy 1400 żołnierzy gwardyi i 400 artyleryi. Dziś słyhać, iż minister wojny *Saldanha* ma złożyć urząd.

SZWECYA.

Sztokholm d. 15 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Jedna z naszych gazet, zawiera następujący artykuł, z *Wenersborga*: „Codziennie odbieramy bardzo zasmucające nowiny o niedostatku zboża i paszy, jako też o obawie rychło mogącego nastąpić głodu, nayubożsi wieśniacy zaczęli już używać stomy, kości i kwiatu olchy miasto chleba. Zgniła gorączka panuje w mieście i po wsiach, mianowicie w okolicach *Göta, Elbe* i *Trolhätta*.”

TURCYA.

Stambuł dnia 25 kwietnia.

(Journal de St. Petersbourg.)

Ramadan i święto *Bayramu* wstrzymują dotąd bieg ważnych interesów, a razem zawieszają negocjacje dyplomatyczne z *Portą*. Podczas tych uroczystości, stolica zupełną cieszyła się spokojnością. Ćwiczenia wojsk nowych, żadney nie doznały przerwy. W ostatnich dniach, *Sułtan* zwiedzał bez najmniejszej eskorty wszystkie kwartaly tej stolicy, dla zapewnienia się o skłonnościach swoich muzulmanów i wojska. Udawał się nawet, jak powiadają, przed kilką dniami, przebrany na *Pera*, czego dotąd nie było przykładow.

Były *Reis-Effendy, Mehmed Seida Effendy*, który z przyczyny osłabionego zdrowia otrzymał uwolnienie, d. 20 tknięty został apoplexyą, w czasie modlitwy, i wkrótce potem zakończył życie.

Przeciwno zwyczajowi tureckiemu, odbywają się czynnie podczas *Ramadana* ćwiczenia wojskowe, badowanie koszar i uzbrajanie okrętów, jako też ciągle wychodzą posiłki do obozu *Seraskiera*. D. 14 b. m. wyszły do *Laryssy* dwie kompanie artyleryi, a w kilka dni potem 1.700 ludzi piechoty, pod dowództwem *bimbaszy Osman Agi*. D. 21, seraskier floty *Tahir basza* puścił się pod żagle z 18 okrętami do *Gallipoli*, gdzie się ma połączyć z eskadrą *Kiaja Beja*. Prócz kilku małych utarczek, stoczonych pod *Atenami* d. 28 i 29 marca, nic nie nastąpiło stanowczego do d. 10 kwietnia.

Zwaśnienie, które tak długo różniło dwa zgromadzenia narodowe *Hermionskie* i *Egińskie*, zdaje się teraz być tymczasowim ukończonym, przez zgodzenie się obu stron na wystąpienie swoich pełnomocników do *Damala*, starożytney *Trezeny* naprzeciw wyspy *Poros*, gdzie odbyli pierwsze swoje posiedzenie d. 8 kwietnia. Odczytano tam i potwierdzono dyplomaty, nadający lordowi *Cochrane* tytuł wielkiego admirała i naczelnego dowódcy sił morskich greckich. D. 9, lord *Cochrane* przybywszy do *Trezeny*, był przedstawiony zgromadzeniu narodowemu, i wykonał przysięgę na wierność.

Od granic tureckich 18 maja.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

List z *Korfu* pod dniem 2 b. m. pisany, donosi co następuje: „*Ibrahim Basza* uderzył na wieś *Morrei*, naprzeciw wyspy *Zante* leżącej, i zrabował lub pozabijał wielu mieszkańców w *Castel Tornose, Gastouni, Pirgos, Catacolo, Coraca* i w okolicach. W dniu 22 z. m. liczba zabitych już 2000 dochodziła. Wiele wojennych okrętów Egipskich krąży około brzegów, wtedy, gdy wojsko lądowe nciekających mieszkańców pędzi nad brzegi, gdzie śmierć albo niewola znajdują. Kilka statków, które właśnie wtedy tamże się znajdowały, uratowało wielu z tych nieszczęśliwych. Przewieziono ich naprzód do *Zante* a ztamtąd potem do *Calamos*. Jazda Egipska wzmocnioną została 500 końmi z *Rumelii*. Zapewniają, że *Ibrahim Basza* uda się do *Patras*, zkąd przez odnogę *Lepantską* do *Liwady* przeprowić się zamysła, a to tym celem, ażeby wesprzeć wojsko Tureckie pod murami *A-*

ten. Flota Egipska miała przybyć do wyspy *Rodu*; mówią oraz, iż *Sułtan* powierzył *Baszy* Egipskiemu dowództwo całej swojej floty.”

Donoszą także z *Korfu*, że pułkownik *Fabvier* okazał się znowu na czele swojego wojska. *Rana*, która go przez dwa tygodnie w nieczynności zatrzymywała, zupełnie jest zagojona. Pułkownik *Heidegger*, któremu zamknięcie wyspy *Eubei* poruczonem było, uderzył na *Oropos* i zabrał nieprzyjacielowi trzy działa i wiele żywności. Uderzenie to tak szybko było wykonanem, że nieprzyjaciel nie miał nawet czasu do strzelania.

Deputowani z *Eginy* i *Castri*, zgromadzeni w *Poros*, gdzie narady swoje odbywać będą, prawem kardynałom uchwalili, że rząd Grecki przestaje być tymczasowym, że ma być reprezentancyjnym, i że Prezydent ma być zawsze na lat dziesięć obierany.

Z listu przez *Jenerała Karaiskaki* do zgromadzenia narodowego pisanego, dowiadujemy się, że tenże mężny dowódca zabrał nieprzyjacielowi 18 dział polowych, 234 koni, 2000 karabinów i 3456 pistoletów, wszystko w najlepszym stanie. Liczba zabranych przez niego w niewolę wynosi 100 ludzi, pomiędzy którymi jest większa część Turków wyższego stopnia.

— Dnia 19. —

Od dnia 31 marca, dawnego lub 12 kwietnia nowego kalendarza, wychodzi, w każdy czwartek w *Idryi*, prócz dziennika *Przyjaciel Praw* (w języku Greckim), gazeta francuzka z napisem *L'Abeille grecque; feuille periodique hebdomadaire*. Godło jej jest *Dieu et la liberté*. Drugi numer tej gazety z dnia 7 (19) kwietnia zawiera odezwę, którą *Lord Cochrane* wydał, jako wielki Admirał i naczelnny dowódca potęgi morskiej greckiej, pod dniem 12 kwietnia (nowego kalendarza), na pokładzie greckiej fregaty *Hellas*.

Podług innego artykułu z numeru 2 francuzkiej gazety *Idryockiej*, zdaje się, iż w miesce komisyyi rządzącej, dnia 7 kwietnia uwolnioney, została mianowana inna tymczasowa *Komisya rządząca*, składająca się ze 3 członków: *Moreoty, Jerzego Mauromichali*, syna *Beja Mainy*; *Rumelioty, Joannuli N. Naku*; i *Ipsaryoty, Jana Marki*. *Pszczoła Grecka* spodziewa się, iż władza najwyższa wykonawcza, powierzona tym trzem członkom, którymby wielu innych w każdym innym razie nie dozwoliło się wynieść tak wysoko, będzie zabezpieczona od reakcyy, które dotychczas były na przeszkodzie wszystkim dawniejszym rządóm Grecyi. Władza moralna *Lorda Cochrane* nad umysłami jest tego rękomyją. Bezpośrednio, po tej wiadomości. *Pszczoła Grecka* mieści następującą: „Skoro potwór niezgody, który bez przerwy pędził Grecyą na brzeg przepaści, został poskromiony, *Lord Cochrane* pierwsze starania poświęcił oswobodzeniu *Aten*, przedstawił i ułożył wielką wyprawę morzem i lądem, która przez uwolnienie *Aten*, ma rozstrzygnąć los Grecyi. Wyprawa morska wypłynęła dnia 16 kwietnia z portu *Spezzyi*, a nazajutrz i d. 18 kwietnia z portu *Idryi*; składać się ma z 12 żagli, częścią okrętów wojennych, częścią przewozowych, mających na pokładach 1,200 żołnierzy morskich, nad którymi powierzono dowództwo majorowi *Urquhart*. Wielki Admirał *Lord Cochrane*, i naczelnny dowódca potęgi lądowej greckiej *Pan Church*, w wyprawie tej osobiście dowodzić będą, pierwszy na morzu, ostatni na lądzie: obadwa udali się d. 18 do *Pireusu*.”

Podług listu z *Poros*, pod dniem 18 kwietnia, nowa komisya rządząca, wykonała przed zgromadzeniem narodowem d. 15 kwietnia w *Damala* przysięgę wierności; toż samo uczynił *Jenerał Church* jako naczelnny wódz wojska lądowego. Udał się on podobno do *Megary*, gdzie chce założyć główną kwaterę. Podług tegoż doniesienia, *Fabvier* miał opuścić *Akropolis* i z dziesięciu towarzyszymi przybył do *Pireusu*.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego* Wojennego Gubernatora. *Andrzej Bucharski* Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni *Rędkowej*.

Wilno dnia 6 Czerwca r. r. 1827 Roku.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошь С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеися: что въ ономъ продаеися съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе помещика Антона Ефимова сына Богомольца, состоящее Вишебской Губерніи Невельскаго Повѣта при селѣ Басовѣ дворовыхъ 15, въ деревняхъ: Переволокъ 25, Сиговѣ 21, Терновѣ 17, Ивкахъ 12, Брамкахъ 9, Кислякахъ за исключеніемъ 16-6, Василькахъ 12, Косцюковѣ 12, Успыневѣ 14, Алюшихъ 4, Зушцахъ 16, Боркахъ 22, Рижице 30, Борсукахъ 7, Подберезье 27, Капустинѣ 7, Ивичихъ 15, Венцѣ 21, Бродахъ 7, Андрѣевѣ 12, Чершежѣ 10, Пожарахъ 14, въ Сельцѣ Гудцѣ 19, и того 354 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ октябрѣ мѣсяцъ первый 4, второй 6, и третій 11 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскаго Совѣта показанныхъ числъ въ присудственное время и видѣны въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

1 Rada Opiekunicza Sankt Petersburgska Cesarского Дома воспитания ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Antoniego Jefimowa syna Bohomolca, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie we wsi Basowie dwornych 15, we wsiach Perewołoce 25, Sihowie 21, Ternowie 17, Iwkach 12, Bramkach 9, Kislakach po wyłączeniu 16, — 6, Wasilkach 12, Kostiułowie 12, Ustyniewie 14, Alutichy 4, Zupcach 16, Borkach 22, Ryżyszczе 30, Borsukach 7, Podbierozie 27, Kapustynie 7, Iwczych 15, Wiency 21, Brodach 7, Andrejewie 12, Czertieże 10, Pożarach 14, w wiosieczce Hudce 19, wogóle 354 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiącu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома ошь Сп. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеися: что въ ономъ продаеися съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Шамбеляна Игнанія Игнатъевича Шишки, состоящее Вишебской Губерніи Невельскаго Повѣта при Сельцѣ Заиванѣ въ деревняхъ: Трушковѣ 18, Леонцѣ 25, Дубровницѣ за исключеніемъ 6-2, Захаринѣ 15, Туккинѣ 20, Тройполѣ 8, и того 86, мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ, для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ октябрѣ мѣсцъ первый 4, второй 6, и третій 11 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскаго Совѣта показанныхъ числъ въ присудственное время и видѣны въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

1 Rada St. Petersburgska Opiekunicza Cesar-

skiego Domu wychowania ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Szambelana Ignacego Inostiewicza Szyszki, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie, przy wiosieczce Zaiwanie we wsiach: Truszkowie 18, Leoncie 23, Dubrownicy po wyłączeniu 6, — 2, Zacharynie 15, Tukkinie 20, Troypole 8, wogóle 86 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiącu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошь С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеися: что въ ономъ продаеися съ аукціоннаго публичнаго шорга, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Петра Деменшьева сына Гласки, состоящее Вишебской Губерніи Невельскаго повѣта при селѣ Бобровѣ въ деревняхъ: Самуиловѣ 6, Шубаринѣ 16, Перешнѣ 13, Селивѣспровѣ 15, и того 50 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ октябрѣ мѣсяцъ первый 4, второй 6, и третій 11 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскаго Совѣта показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣны въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

1 Rada Opiekunicza St. Petersburgska Cesarского Дома воспитания ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Piotra Demientiewa syna Hłaski, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie przy wiosieczce Bobrowie we wsiach: Samuylowie 6, Szubarynie 16, Peresznie 13, Seliwestrowie 15, wogóle 50 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiącu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

Magistrat Miasta Grodna w skutek Ukazu Rządu Gubernskiego Litewsko-Grodzińskiego dnia 26 maja roku idącego z N. 14,697 wyszłego i zauczynionym postanowieniem dnia dzisieyszego podaje do wiadomości, iż na satysfakcyą pretensyi Maryanny Stankiewiczowej sprzedawać się będzie z publiczney licytacyi przez Burmistrza Rautenbergera w dniach 15, 30 miesiąca junii i 20 julii roku idącego dom drewniany, z dalszą budowlą i nieruchomością żyda Berki Zelmanowicza Typlickiego w mieście Grodnie między ulicami Wileńską i Złotarską położony; życzące więc osoby nabyć wiecznością tę possessyą zechcą się jawnie w terminach oznaczonych na miejsce sprzedażi domu, gdzie i kondycye objawione im będą. Dnia 30 maja 1827 r.

Prezydent Jan Ditrich.
Pisarz Zyzkiewicz.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym Woyciechowi Pustowskiemu Aktualnemu Radcy Stanu i Kawalerowi, Wincentemu Dowgialle Prezydentowi Sądu Głównego Wileńskiego i Kawalerowi, Brygidzie Korsakowej Pułkownikowej, Józefowi Römerowi Prezydentowi b. Sądu Granicznego Appellacyjnego Powiatu Trockiego, Franciszkowi Przeciszewskiemu, Antoninie Przeciszewskiej Chorążyny, Kazimierzowi Bystramowi Szambellanowi, Józefowi Gorskiemu Starościcowi Wiekshniańskiemu, Michałowi Hrabi Tyszkiewiczowi Pułkownikowi b. woysk polskich, Zofii z Pacow Hrabini Potockiej a teraz Generałowej Niesiełowskiej, Ludwikowi Dambrowskiemu Podkomorzemu, X. Tadeuszowi Kundzieczowi Biskupowi Wileńskiemu i Kawalerowi, Józefowi Weysowi, Ignacemu Bułhakowi Marszałkowi, Janowi Pileckiemu Komornikowi, Franciszkowi Grycewiczowi Prezydentowi, Onufremu Dambrowskiemu, Piotrowi Puciatowi Skarbnikowi, Elżbiecie Sorokinowej Majorowej, Kajetanowi Kuligowskiemu, Giertrudzie Orłowskiej, Józefowi Eyssymontowi Sowietnikowi, Antoniemu Römerowi b. Marszałkowi, Michałowi Pruszyńskiemu Podkomorzemu, Maryjannie Puzyniney, Kunegundzie Pruszyńskiej Prezyd.: Tadeuszowi Hałkowi, Jerzemu Juszkiewiczowi, Teresie z Koziellów Rodziewiczowej, Klarze z Dambrowskich Giedroyciowej, Stanisławowi Guciewiczowi w stopniu Sowietnika Stramitty będącemu, Danielowi Paszkiewiczowi Kommissarzowi, Julianowi Wojewódzkiemu Regentowi, Kajetanowi Święteckiemu b. Prezydentowi Sądu Ziemińskiego Zawileyskiego i Kawalerowi, Hieronimowi Kostrowickiemu, Tomaszowi, Mineykowi Starościcowi Stokliskiemu, Hypolitowi Wołkowi Prezydentowi b. Gran. Pttu Wileńskiego, Tekli z Zenowiczów Mirskiej Podkomorzyny, Mateuszowi i Karolinie z Wołodzków Antonowiczom Chor. Pttu Zawileyskiego, Piotrowi Muchlińskiemu, Wincentemu Jasiukowiczowi, Janowi Szytlerowi, sukcesorom Ignacego Gorakiego Szambel.: Kazimierzowi Łyszczyńskiemu, Gotlibowi Federowi Piekarzowi Wileńskiemu, Michałowi Haydukiewiczowi Prezydentowi miasta Mińska, Ignacemu Strzyżewskiemu, Andrzejowi Szczosnowskiemu, Benedyktowi Wereszczynskiemu, Katarzynie Zelskiej, Maciejowi Wizgirdowi, JX. Józefatowi Zarskiemu Prowincyałowi, oraz wszystkim XX. Bazylianom Kasutskim, X. Starkutowiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku Łacińskiego, Xiędzu Buciewiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku Unickiego, PP. Maryanitom Wileńskim, XX. Missyonarzom Smoleńskim, XX. Trinitarzom Antokolskim, XX. Wikaryuszom Katedry Wileńskiej, Xiędzu Janowi Kotłowskiemu Plebanowi Worniańskiemu, Xiędzu Andrzejowi Sienkiewiczowi Plebanowi Swirskiemu, XX. Danilewiczowi i Jozonowiczowi Altarystom, Danielowi Buczyńskiemu Prezydentowi Granicznemu Powiatu Zawileyskiego, Franciszkowi Chłudzińskiemu, X. Maciejowi Rodziewiczowi, Rychardowi Wiszniewskiemu, Adolfowi Święcickiemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Zawileyskiego, Piotrowi Frybessowi, Brygidzie Sulistrowskiej Sędziny, Janowi Bobrowskiemu,

oraz wszystkim dalszym kredytorom i pretensorom, pozew przed Sąd Główny Miński 2go Departamentu ciągle sądzący się, z Instancyi Ur. Alexandra Kazimierza syna Sulistrowskiego, który pozywa wszystkich obżalowanych w referencyi do zanesionego w aktach Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu, pod datą dnia 14 terażniejszego miesiąca maja oświadczenia; mianowicie z powodów następujących: Zmarły ś. p. Kazimierz Sulistrowski Gubernator Miński i Kawaler, oyciec żałującego Dellatora, czyniąc Testament w roku 1815 czerwca 1 dnia, w Sądzie Głównym Mińskim 2go Departamentu aktykowany, wyznał w nim, że obok majątków ziemnych, które posiadał, miał znaczne ciężary i długi, a chociaż ustanowiona tymże Testamentem opieka po śmierci oycza żałującego, jak nayeżuley około interessów chodziła, i powierzona sobie Administracją dóbr, łożąc wszelkie usiłowania, celem zmniejszenia zostawionych ciężarów, exekwowała, kiedy wszakże zbieg rozmaitych okoliczności, a nade wszystko niedostatek gotowych w kursie pieniędzy i tanieść produktów, nayzbawieńniejszym chęciom opieki położyła niezwyciężoną tamę; tym przeto sposobem, zostawione przez oycza długi, powiększyły się znacznie jeszcze przez przyrastanie procentów. W takim stanie rzeczy żałujący dellator, po dójściu lat zupełnych, czyli ukończeniu lat 18, objął ster interessów w roku 1826 stycznia 29, i rozpatrując one do daty niniejszey przekonał się, że niepodobna jest innym sposobem uiszczyć się realnym swoim wierzycielom, jak tylko przez Taxę i Exdywizyją tych wszystkich dóbr, jakie po oycu żał. w dwóch Guberniach, Mińskiej i Wileńskiej pozostały; ażeby więc ten zamiar uspokojenia wszystkich realnych wierzycieli, z funduszów odpowiedzialności właściwie podlegających, do skutku doprowadzić, oraz pretensyje niesłuszne regulujące się do massy usunąć, i ze wszystkimi generalnie kredytorami obliczyć się, podług zasad prawa krajowego, majątki wszystkie w dwóch Guberniach Mińskiej i Wileńskiej położone po oycu żał. dellatora ś. p. Gubernatorze Sulistrowskim na żał. dellatora, drogą naturalney sukcesyi spadłej, bez żadnego zgoła wyjątku, stosownie do Konstytucyi 1726 roku, na wieczystą Taxę i Exdywizyją oddając, następnę zakłada prośby: O przenaczenie Sądu Exdywizorskiego, na jednoczasowe ze wszystkimi wierzycielami rozliczenie się. O determinowanie na mocy Konstytucyi 1726 roku, taxy wieczystey wszystkich dóbr w Guberniach Mińskiej i Wileńskiej położonych, które okażą się bydź należnymi do zesłego Kazimierza Sulistrowskiego Gubernatora Mińskiego, w celu domierzenia kredytorom respective ewikcyjów należney satysfakcyi; o przepisaniu właściwych rodzajowi sprawy konkursowej prawideł, mianowicie: o polecenie Sądowi Exdywizorskiemu wyznaczyć się mającemu, ażeby nayeściśley weyrzał w ważność skryptów i ich walutę, oraz rozpoznał na jakich dobrach za jakie długi, ewikcyja jest właściwą, i na tych kredytorom dawał lokacyje, o pokassowanie wszystkich pretensywy niesprawiedliwych, i podług Naywyższych Ukazów prawney dopiero formalności mieć niemogących, o zapisanie wieczney Ammissyi na wszystkich niejawiących się

do Sądu Exdywizorskiego pretensorów, o naznaczenie najkrótszego terminu do zjazdu Sądowi Exdywizorskiemu, i wyjęcie wszystkich processów, po rozmaitych Juryzdykcjach obu Guberniów Mińskiej i Wileńskiej przez różnych pretensorów zaprowadzonych, o zakazanie ażeby pretensorowie pomimo Sąd Exdywizorski, pod karą za ewokacją do żadnego innego Sądu żałującego Delatora nie powoływali, i o to wszystko, o co czasu sprawy proszonem będzie. Z wolną poprawą żałoby.

Roku 1827 miesiąca maja 31 dnia Woźny niżej wyrażony zeznaje, iż tego pozwu z instancyi JW. Alexandra Kazimierza syna Sulistrowskiego wyniesionego, po JWW. i WW. kredytorów i pretensorów zeszłego ś. p. Kazimierza Sulistrowskiego Gubernatora Mińskiego i Kawalera przed Sąd Główny Miński 2go Departamentu ciągle sądzący się, kopiją zgodną z autentykiem dla wiadomości wszystkich pozwanym, do Gazety Kuryera Litewskiego podałem i, o potrzebie stawiania przed Sądem Głównym Mińskim 2go Departamentu, do każdej sprawy przypadnienia oznaymiłem.

Augustyn Jackowski Woźny Ptu Wileńskiego.

Roku 1827 miesiąca maja 31 dnia przed Aktami Ziemskimi Ptu Wilens. stawając osobiscie Woźny w gorzę wyrażony JP. Augustyn Jackowski, relacją pozewną zeznał i w protokule woznienskim własnoręcznie respisał się.

Przyjąłem Jan Zienkowiez Regent i Kawaler.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 20 maja 1827 roku. Cenzor Radzca Stanu Ignacy Reszka.

1 W dniu 1 junii 1827 r. o godzinie pół do szóstej z południa w mieście Wilnie na Zamkowym placu skradziono pięć wzrostu wcale małego, gatunku prawdziwą Tryksę, tylko po pierwszych szczyeniętach, która jest szerści wcale czarnego koloru łysnąca się, podżara, koloru białego i żółtego, nad obu bezyma plamki okrągłe żółte, uszy i ogon w proporeyą ucięte, prawą tylko nogę nosi przykurezywszy, nazywa się Finka; ktoby oną wynalazł i dostawił do zgiey Zamkowej Części Policji Wileńskiej odbierze przyzwoitą nadgodę.

2 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, N a y j a ś n i e y s z e g o N a y p o t ę ż n i e y s z e g o W i e ł k i e g o M O N A R C H Y M I K O Ł A J A P A W Ł O W I C Z A i m p e r a t o r a S a m o w i a d n ą c e g o C a ł ą R o s s y ą . etc. etc. etc.

Od Sądu Ziemskiego Ptu Czehryńskiego, do Sądu zjazdowo-konkursowego z Dekretu Sądu Głównego, do miasteczka Kamionki w tymże powiecie leżącego, przeznaczonego. Pozew.

Wam JWW. i WW. Wasylowi Wasylowiczowi Graffowi Hudowiczowi, i małżące jego Alexandrze Hryhorównie Graffini Hudowiczowej, Marcinowi Berensowi, siostrom Nadworney Sowienukowey Wołczanićkiej, Flota kapitanowi i Kawaler. Stepanowi Wołczanieckiemu, siostrom Elżbiety Jakowlewny Wdowiczekowej, Mikołajowi Iwanowiczowi Borozinowi półkow. i Kawal., Annie Antonównie Barozinowej matce, Amalii Antonównie z Boronów Sa-

kienów Oskierczyney, Tryfonowi Iliczowi Kisterewu czynownikowi 6 klasy, siostrom Kols. Sowiet. Trofima Pawłowicza Pyszkina, Łukierji Asypównie Łoskiej Koll. Sekret. czyli Jakubowi Witkowskiemu, Janowi Iwanowiczowi Stojanowskiemu 8 klasy czynownikowi, Koll. Sowiet. Piotra Chrystoforowicza Juszniewskiego siostrom, Jakowa Pawłowicza Erdella półkownika siostrom, półkownikowi i Kawal. Ignacemu Biernackiemu, i matce jego Ernestynie Biernackiej, Stanisława Jaworskiego b. Deputata matce i siostrom, Piotrowi Broniszewskiemu był. Chor. ptu. Czehryńs. Janą Butowicza Sztac. Sowiet. matce i siostrom, Agralinie Iwanównie Wieliczkowskiej P. Hańskiemu prezowski Sąd Gł., Ferdynandowi Grzybowskiemu. Antoniemu Gaze cudzoziemcowi poddanemu francuzkiemu. Piotrowi Lwowiczowi Dawydowu Dieyst. Sztac. Sowiet. i Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI aktualnemu Kamer. i Kawal., Edwardzie w pierwszym małżeństwie Pieńkowskiej, a w powtórném Zwolińskiej, i Kajełanowi Zwolińskiemu kap. i Kawal., oraz siostrom Pieńkowskim. Xenii Krasowskiej Prowiantmeysterszy siostrom, Porfiremu porucznikowi gwardyi, synowi i córkom Krasowskim. Bazylemu Kładkiewiczowi Nadwor. Sowiet. Fomy Krawczęka mieszczanina Czebr. siostrom, Markowi Matwiejowiczowi Mukałowu Tytul. Sowiet., Mikołajowi Radyonowiczowi Musmanowi, czynownikowi 8 klasy. Tetianie Pankratiewnie, Wincentemu Pleskiemu, Koll. As. Antoniego Sienińskiego siostrom. Iwana Semenowicza Symenowskiego Nadwor. Sowiet. siostrom. Stefanowi Iwanowiczowi Chylezewskiemu Nadwor. Sowiet., Dyonizemu Cichockiemu podkom. pta Czerk. Cudzoziemcowi Andrzejowi Cytynowi, Łukaszowi Czerleniewskiemu, Kazimierzowi Jaruzelskiemu, Antoninie Lasockiej, Kazimierzowi Grabowskiemu podkomor. ptu. Kijow., Xaweremu Niepokoyczyckiemu, Tomaszowi Obuchowskiemu podkomor. ptu Machu., Prochorowi Michajłowiczowi Procenkowi Tytul. Sowiet., byłego podsędka Dominika Szteyna siostrom. Matce pozostałej wdowie Katarzynie Alexandrównie Leontiewej, cudzoziemcowi Chrystianowi Szefterowi, Józefowi Matkowskiemu, swego imienia Stawrykowi półkownikowi, Julianowi Zienkiewiczowi Nadwor. Sowiet., siostrom Bunes siostrom Romanowicza swoich imion. Zawadzkiej swolego imienia, Renkręczowej swolego imienia, Mikołaja Bulhaka matce wdowie i siostrom, Andrzeja Poznańskiego siostrom, kijowskiemu aptekarzowi Tecnerowi, Leonowi Rychertowi aptekarzowi Kamionckiemu, swego imienia Gličergowi, swego imienia Warlaamu Koll. As., Siergiejowi Winokurū, Mikołajowi Laureliuwu, i Nowikowym, a także Maryi Bielowej dworowym ludzióm; oraz Alexiejowi Czyżowu odpuszczonemu na wolność, i żonie jego Marfio Czyżowej. Radczykowi Miesnowu, Jakowowi osadczemu grabarzowi, Elisawett kupcowi Markiłowu, Czebr. kupcowi Fominowi, Mordiejowi Krawczękowi i Diehtiarękowi poddanym Krasowskiej z Łozanówki, Kijow. kupcowi Wasylowi Dudarowi, Elisawett kupcowi Trofimowi Iwanowu, Kijows. mieszkańcowi, cudzoziemcowi Falerowi, kupcowi Berdyczowskiemu Jakubowi Szafnaglowi, Antoniemu Gaze cudzoziem-

cowi poddanemu francuzkiemu, i innym kredytorom Wasyla Lwowicza Dawydowa, tudzież siostron Szteyna Zagórskim, siostron zmarłego doktora Beytrycha, i matce tychże Półkownikowej Jungowej, Nastazyi Jaworskiej, siostron Tytular. Sowiet. Struczkowa terazniejszym posiadaczom slobody Wesoly kąt zwany, przy rzeczce Suhakley i Berestniachowatey, Elizawecie Turczaninowej, i od niey nieprawym nabywcom ziemi pustoporożney przy teyże rzeczce w Olwiopolskim powiecie położoney, pretensorom do majątku Wasyla Dawydowa ubiegającym się, oraz debitorom Nercuszowi Zamłyńskiemu wsi Wasylówki dziedzicowi, Starozak. Mejerowi Lipowieckiemu, Aronowi Złoczewskiemu, Elisawet kupcowi swego imienia Uchownu, tudzież Antoniemu Brzozowskiemu porucz., Ludwikowi Dobrowolskiemu, wraz z Demianem Petrekiem Buchhalterem interesami Wasyla Dawydowa trudniącym się. Naostatek Józefowi Rogowskiemu wsi Holikowej dziedzicowi, w pretensyach od poddanych i powodów mianych, i innym pozwanym, z osób, summ, i ogółem całego majątku władzą MONARZĄ przykazujemy, abyście WW. przed Sądem Zjazdowym Rozbiorowym dnia 25 maja teraz. roku dekretem Sądu Głównego Cywilnego Departamentu r. b. dnia 28 kwietnia ogłoszonym, przeznaczonemu, tak na tym terminie przy ustanowieniu administracyi i odebraniu pierwszego stopnia komportacyi dokumentów, jakoteż na terminach przez Sąd Zjazdowy Rozbiorowy w miasteczku Kamionce, w Czehryńskim Powiecie Kijowskiej Gubernii położonem, tak dla dopełnienia dostateczniejszey komportacyi, jakoteż ostatecznego rozpoznania sprawy rozbiorowej oznaczyć się mających, sami oblicznie i zawito stawili się: a to na prawne wezwanie JW. Alexandry Iwanowny Półkownikowej Wasyla Dawydowa małżonki i JW. Mikołaja Mikołajowicza Jenerała od kawaleryi i różnych orderów kawalera Rajewskiego powodów, którzy przychylając się do prawa sprawiedliwości oryginalnego processu, Dekretu Sądu Głównego konkurs wskazującego, dokumentów komportować się mających, stan długów i stan majątku wykrywających, regestrów, rachunków, długów i wypłaty objaśniających, i innych prawnych dowodów, czy to przez inkwizycyę czyli przez przysięgi do ustanowienia realności długów służyć mogących, WW. pozywają do widzenia i przysłuchania się: A nayprzód WW. pozwanii kredytorowie do złożenia dokumentów WW. służyących, jakoteż attentowania dowodów gdzie wydać będzie i z którym z WW., wyjaśniających realność długów, a po ustanowieniu i rozpoznaniu tychże, masę długów majątek Wasyla Dawydowa ciężącą ustanowić. Powtóre gdy z liczby WW. kredytorów, niektórzy z opisami nieprawnymi do majątku tego przychodzić usiłujecie, tedy takowe opisy mocą prawa i dowodów w Sądzie Konkursowym złożonych i odebrać się mających skasować, a WW. narównie z drugimi wierzycielami po satysfakcyę do tegoż majątku przychodzić. Potrzebie gdy W. T. Marcinie Berensie, jak dowodami prawnymi ustanowiono będzie w Sądzie konkursowym, wyżycząc summe pierwiey JW. Katarzynie Mikołajownie Dawydowej Jenerał Majorowej, i Wasyla Lwowicza Dawydowu Półkownikowi, a potem samemu Wasylowi Dawydowu na

terminach opisanych znaczne wypłaty na konto summy kapitaluęy odebrałeś, które nawet na terminie ostatnim potracone nie były, a mocą prawa Konst. 1775 roku i wielolicznych temu krajowi służyących, takowe wypłaty i uzyskania z dłużnika zabronione, z summy W. T. podług wyrazów prawa stracić należy, jednak W. T. na takowe summy mając wyjętane opisy, one w Sądzie Głównym Kijow. Cywil. Depart. W. do skutku ze szkoda massy majątku i wierzycieli, doprowadzić usiłowałeś; i chociaż powodowie czynienia z W. T. o skasowanie opisów jako nieprawnych, i uciążliwéy rezolucyi Sądu Głównego, mają sobie zostawioną w wyższyć Instancyi drogę, jednak teraz do dopełnienia takowego obrachunku w Sądzie Konkursowym, mocą prawa i reguły Sądu Głównego, W. T. pozywają, i po ustanowionych dowodach w tymże Sądzie do ulegania we wszystkiém stosownie do prawa na takie zdarzenie służyącego W. T. obowiązac. Poczwarne do ustanowienia massy majątku przez oszacowanie podług rzetelney wartości dóbr włości Kamionskiej, Kijow. Gubernii w Czehryńs. Powiecie położoney, dusz męzkich rewizkich 2941 składającą, oraz ziemi z lasem 272 1/2 dziesięcin i sążni 2304, przez ustanowienie intraty ze wszystkich artykułów dochody składających, jako też oszacowanie zbywającyey ziemi i lasów, oraz domów, i w innych szczegółach masę majątku stanowiących, podług złożonych dowodów, a po wykryciu massy majątku, na oney długów WW. podług prawideł przepisanych rozmieścić, i w doczesne posiadanie z prawem wykupna dziesięcioletniego, WW. oddać. Popięte WW. Pozwani Srowie Tytt. Sow. Struczkowa Turczaninowa i Jungowie, do złożenia praw swoich lub attentowania dowodów w Sądzie Konkursowym własność do ziemi w Olwiopolskim Powiecie nad rzeczka Suhakleją położoney. Wesoly Kąt zwany, Wasylowi Dawidowu probujących, i ulegania we wszystkiém mocą Ustaw Bankruterskich co Sądem Konkursowym postanowiono, w interesie tym będzie, obowiązac. Poszoste WW. Pozwani Brzozowski i Dobrowolski wraz z Demianem Petrekiem trudniących się interesami Wasyla Lwowicza Dawydowa, do stawienia się w Sądzie Konkursowym i objaśnienia, jakoteż wydania świadectw choęby pod przysięgą w czem okolicznosci Interessu rozbiorowego wymagać będą. A. W. T. W. Józefie Rogowski do odpowiadania za szkody w lesie Dóbr Kamionskich poczynione przez poddanych W. T. i przez kogo z dowodów w Sądzie Konkursowym wykryje się, jakoteż wynadgródzenia zastępnego W. T. zmaglic. Posiódme WW. pozwani Debitorowie do attentowania dowodów probujących należność od WW. do massy majątku i takowe zapłacić do teyże massy zmusić, a za niedotrzymanie opisów karóm i zakładóm ulegac osadzić. Stawcie się więc Pozwani pod rygorem przez Sąd Główny przeznaczonym terminu piinycie, i na wszystko co w czasie sprawy przyniesiono będzie odpowiedzieć bądźcie gotowi. Pisań w Czehrynie dnia maja 1827 r.

Dozwala się drukować dnia 31 maja 1827 roku. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.

Kurs wileński na asygnaty od dnia 7 junii:
rub. srebr. 3 rub. 81 1/2 kop., czer. złoty nowy r.
12 stary r. 11 k. 80, imperyał 38 r. 17 1/2 k.

Wilno dnia 6 Czerwca v. s. 1827 roku.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляеся: что въ ономъ продаеся съ аукціоннаго публичнаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Коллежскаго Ассесора Семена Семеновича *Горожанскаго*, состоящее Вишебской Губерніи Велижскаго Повѣща въ деревняхъ: Прудичъ 9, Березовъ 13, Воронинъ 18, Шипинахъ 51, Хотѣвъ или Каменкахъ 36, Заболотье или Леонинкахъ 25, Филимоновъ 35, Ребинкѣ 20, Рубежъ 15, Беявахъ 18, Падолъ 25, Симоныахъ 13, Лугъ Пасторскомъ 42, Староседи 44, Шальдовъ 20, Поблицинъ 14. Лугу зеленомъ 48, Иванискахъ большихъ 17, Коникахъ или Ганчарахъ 19, Лошыхахъ 12, Залюбичахъ большихъ 41, Охотникахъ 24, и того 559, мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежющею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ, для чего назначены сроки торгамъ сего года въ Августѣ мѣсь первый 16, второй 18, и третій 23 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являеся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедиторъ Осмоловски.

2 Rada Opiekunicza Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek Kollegialnego Assessora Symona Symonowicza *Horożańskiego*, położony w Witebskiej gubernii Wielizkiego powiatu we wsiach: Prudiszcz 9, Bierzowie 13, Woroninie 18, Szytinach 51, Chaotiejewie albo Kamienkach 36, Zabłocie albo Leoninkach 25, Filimonowie 35, Rebnince 20, Rubieży 15, Bielanych 18, Padole 25, Symoniatach 13, Ługu Pastorskim 42, Starosiele 44, Szaldowie 20, Poblincynie 14, Ługu Zielonym 48, Iwaniszkach wielkich 17, Konikach albo Hanczarach 19, Łotyszach 12, Zalubiszczach wielkich 41, Ochotnikach 24, w ogóle 559 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu augustie: iszy 16 2gi 18, a 3ci 23; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedającego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, отъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляеся: что въ ономъ продаеся съ аукціоннаго публичнаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе помещика Викентія Клеофасова сына *Лоссовскаго*, состоящее Вишебской Губерніи Невельскаго Повѣща въ селѣ Бачменовъ 5, въ деревняхъ: Гринковъ за исключеніемъ 26-3, Иванцовъ за исключеніемъ 14ни, 1, Крюковъ 21, и Недведкахъ 4, кои переведены въ Крюково, и того 44 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежющею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ сего года въ августѣ мѣсяць первый 16, второй 18, и третій 23 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являеся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедиторъ Осмоловски.

2 Rada Opiekunicza St. Petersburgska Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Wincentego Kleofasa syna *Łossowskiego*, położony w Witebskiej gubernii w newelskim powiecie we wsi Baczmienowie 5, we wsiach; Hrynkwie po wyłączeniu 26, 3, Inwancowie po wyłączeniu 14, 1, Kriukowie 21 i Niedwiedkach 4, które przeprowadzono do Kriukowa, wogóle 44 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu augustie: iszy 16, 2gi 18, a 3ci 23; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedającego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, отъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляеся: что въ ономъ продаеся съ аукціоннаго публичнаго торга, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Казимира Иванова сына *Островскаго*, состоящее Могилевской Губерніи Бабиновецкаго повѣща въ деревняхъ: Кудрицы 32, Новоселкѣ 25, и Бакинахъ 20, и того 77 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежющею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ сего года въ сентябрѣ мѣсяць первый 1го, второй 6, и третій 13 числа. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являеся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедиторъ Осмоловски.

2 Rada St. Petersburgska Opiekunicza Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Kazimierza Jana syna *Ostrowskiego*, położony w mohilewskiej gubernii, habinowieckim powiecie we wsiach: Kudrycy 32, Nowosielki 25, i Bakinach 20; wogóle 77 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu septembrze: iszy 1, 2gi 6, a 3ci 13; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedającego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2. Na prośbę Kuratorów s. p. Salomona Gerwiena, majstra cechu kotlarskiego i starszego małej gildy, pozostałości, do błaho-szlachetney Rady miasta Rygi o pozwolenie proclamatis ad convocandos defuncti creditores et haeredes, podano, a od teyże Rady Szlachetnemu Sądowi Sierockiemu dla expedycji przesłano, cytuje i zapożywa tenże Sąd miasta Rygi każdego, ktoby do pozostałości wspomnionego kotlarza Salomona Gerwiena, starszego małej gildy, jakiegokolwiek successyune, lub z jakiegobądź innego źródła wynikać mogące pretensye rościć, albo formować mniema, a żeby się z takowemi pretensyami, w przeciągu sześciu miesięcy, od daty przybicia publikacyi, a najpóźniej dnia 3 septembra roku idącego w tymże Sąd-

dzie Sierockim meldował i tam lub w Kancelaryi swojej fundamenta crediti sub poena praeclusi złożył, w przeciwnym przypadku po upłynieniu takowego terminu, żadna pretensya przyjęta nie będzie. w czym każdy wszelkiey szkody wystrzegać się powinien. Publicatum w Ratuszu miasta Rygi dnia 3 marca roku 1827.

F. Germann Judicii pupillaris Imper. Civil. Rig. Secretarius.

Demnach die gerichtlich bestätigten Curatoren des Nachlasses weils: Kupferschmiedemeisters Salomon Gerwien, Aeltesten der kleinen Gilde bei einem Wohl-Edlen Rathe um Nachgebung eines Proclamatis ad convocandos creditores et haeredes defuncti gebeten, und ihnen solches auch nachgegeben, dieselben aber zu dessen Bewirkung und Ausfertigung an ein edles Waifengericht verwiesen worden, als werden von einem edlen Waifengerichte alle und jede welche an den Nachlaß weils: Kupferschmiedemeisters Salomon Gerwien, Aeltesten der kleinen Gilde einige Erb-Ansprüche oder Anforderungen haben möchten, hiermit aufgefordert, sich innerhalb sechs Monaten, a dato dieses affigirten Proclamatis und spätestens den 3 September dieses Jahrs, sub poena praeclusi bei einem Edlen Waifengerichte oder desselben Cancellen zu melden und daselbst ihre Fundamenta crediti zu exhibiren, Wiedrigenfalls selbige nach Expirirung sothanen termini praefixi mit ihren Angaben nicht weiter gehört, noch admittirt sondern nur facto präcludirt seyn sollen. Wor-nach sich alle und jede zu richten, vor Schaden und Nachtheil aber zu hüten haben. Publicatum Riga Rath-haus den 3 März 1827.

F. Germann Jud. Pupil. Civ. Imp. Rig. Secr.

2 Od Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż ostatecznym niestannym dekretem Grodzińskiego Ziemskiego Powiatowego Sądu w dniu 25 oktobra 1825 r. nastalym, za obligową pretensyą tytularney Sowieciukowey Kamińskiej przysadzono na rzecz jey na wszelkim majątku zeszłego Jenerała woysk polskich Dyonizego Poniatowskiego, a mianowicie na murowanych zabudowaniach, jakoto: na domie i stajni do suksessorow tegoż Poniatowskiego należących, w mieście Grodzie na Horodnicy położonych, kapitału z procentami 3500 złotych, z wolnością przedaży takowych zabudowań w każdym czasie, za uprzedniem o tem czteroniedzielnem, podług osnowy prawa, ogłoszeniem. Aże pomienione zabudowania dla starości swojej, żadnego zysku Kamińskiej nie przynoszą; suksessor zaś dłużnika Krzysztof Poniatowski, mieszkający jakoby w Mińskiej Gubernii w Pińskim powiecie w majątku Dziukowiczach, uchylając się od zaspokojenia Kamińskiej, niewiadomo dokąd się z tego powiatu oddalił; zatem Rząd Gubernialny na mocy wszystkiego wyżej pomienionego, równie konstytucyi 1764 roku, w której powiedziano: „Doiny w miastach do niepłacących długów należące, na zaspokojenie tych długow przeda-wać z publiczney licytacyi,” przez decyzją swoją postanowił: obwieścić suksessorow Jenerała Poniatowskiego, za pośrednictwem wydrukowania w gazetach ogłoszenia, iż jeżeli w ciągu czterech tygodni, od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w Senackiey gazecie niezaspokoją Tytularney Sowieciukowey Kamińskiej w jey należności, w tedy pozostałe po Jenerale Poniatowskim, w mieście Grodzie, na Horodnicy, wyżej pomienione murowane zabudowania, przedane będą z publicznych targow, z obróceniem wziętych pieniędzy, na zaspokojenie pretensyi Kamińskiej. Dnia 17 maja 1827 roku.

Sekretarz Tadeusz Afanasowicz.
Naczelnik Stołu Sobolewski.

2 Wozny niżej wyrażony, z instancyi W. Józefa Bayraszewskiego Rotm. W. Ros. od Dekretu Sądu Ziem. Wileń. akcessoryynego na dniu 3 maja 1827 roku ogłoszonego, w poparciu skargi appellacyney po W. Macieja Talkowskiego Rotmist. W. Ros. pozew po drzwi sądowych przed Sąd Główny Litewsko Wileński 2go Departamentu przybiłem, i otem iżby W. Talkowski niewiadomością nieskładał się zawiadamiam.

Michał Staszkiwicz Wozny Pttu. Wileń.
Dozwolono drukować. Dnia 31 maja 1827 roku Cenzor Ignacy Reszka.

3 Podaje się do powszechnéy wiadomości, iż w Drukarni Połockiey XX. Pijarów wychodzi z pod prassy Mszal Rzymski, według naynowszy edycyi Weneckiey przez władzę Metropolitalną Mohilewską potwierdzoney. Zawierać w sobie będzie naynowsze uroczystości świętych, festa Patronów Polskich i Szwedkich oraz rozmaitych zakonów. Druk, jaki w tém dziele może bydź naywłaściwszy, we względzie wygody i dogodności wszystkich, będzie wyrażuy i wielki, zwany tertia. Kolorem czerwonym, czyli rubro, będą drukowane miejsca właściwe. Papier na ten cel użyty jest trwały, dychtowny i czysty. Format dzieła tego jest sredni, in quarto majori. Drukuje się na dwojakim papierze. Na lepszym Lubecki zwanym, oceniony jest exemplarz nieoprawny rubli as. 30, oprawny w skórę bez złota rubli as. 38, z pozłotą r. as. 42. Na papierze ordrynayniéjszym bez oprawy rub. as. 26, oprawny w skórę bez złota rub. as. 34, z pozłotą 38. Ktoby życzył na Mszal takowy prenumerować, ma się zgłosić do Kollegium Połockiego XX. Pijarów, pod adresem: Rektora tegoż Kollegium X. Kalasantego Bartoszewicza. Termin prenumeraty został jeszcze przeciągnięty do pierwszego julii. Chcący nabyć to dzieło cenę jego będą mieli podwyższoną. Trzy części dzieła tego odbite, czynią nie mylną nadzieję że za cztery miesiące zupełnie ukończoném zostanie.

Dozwala się drukować. Dnia 28 maja, 1827 r. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka

3 Niżej podpisany, przez rezolucyą Opieki szlacheckiey Pttu. Słonimskiego r. 1825 grudnia 4 dnia nastalą, zostawszy przydanym za opiekuna dla małoletniey Waleryi Rogowskiey po zesłym Woyciechu Antonim Rogowskim pozostałej córce, obowiązany jestem Dekretem Ziemskim Ptu Słonim. o treści Testamentu zeszłego Rogowskiego uwiadomić przez Kuryera List. i Gazetę warszawską, dalszych jego konsukcessorow, przeto spełniając takowy obowiązek uwiadomiam: Iż zesły Woyciech Antoni Rogowski Testamentem swoim r. 1825 maja 10 d. czynionym, nayprzód całą gospodarckę żonie zapisawszy, masę funduszu swojego summownego na obligach po różnych miyscach lokowaną, w illości zł. pol. 27,400 wykazał, z ogotu więc z nappewniejszych funduszow nayprzód żonie swojej zł. pol. 1,500, 2re córce Waleryi zł. pol. 22,000, z reszty zaś zł. pol. 3,000 dla braci rodzonych JJPP. Jana, Dominika, i Symona zapisał. Takową awizacyą własną podpisując ręką. Leonard Adamowicz Sędz. Gran. Ptu. Słonimskiego.

Dozwala się drukować dnia 26 maja 1827 r. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.